
 
 
 Clasificación  : CAMPIONAT DE CATALUNYA XCO - ELIT                                  
 
 Lugar de celebración : TORTOSA              
 Fecha                : 01/06/24 
 Clase de la prueba   : XC0    / BTT-Raid Campionats de Catalunya          
 Distancia            :  30     Kms - Promed     :  22.08  Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      82 GOMEZ,EVER ALEJANDRO ELITE  RR BIKERS CLUB             01:21:32           
   2      87 CATEURA,MARTI        ELITE  RR BIKERS CLUB             01:21:37        5 seg. 
   3      20 PIJUAN,XAVIER        ELITE  73FACTORY BG TEAM          01:21:37        5 seg. 
   4      85 ROMERO,MARC          ELITE  73 FACTORY BGTEAM.         01:22:23       51 seg. 
   5      21 FONT,ARNAU           SUB23  MAXXIS-RCYCLING.TRAINING   01:22:31       59 seg. 
   6      92 CARVACHO,DIDAC       ELITE  IRONTECH-TECNIC-MENDIZ-AM  01:23:40     2:08 min. 
   7      84 SINUES,MARIO         ELITE  AMUNT-TBIKES-BH            01:23:51     2:19 min. 
   8      89 GAMEZ,CARLOS         SUB23  ISB CYCLISTWORK FACTORY T  01:23:57     2:25 min. 
   9      50 SANCHEZ,SANTI        SUB23  SENDICAT DEL PEDAL CLUB C  01:24:37     3:05 min. 
  10      91 ARIZA,XAVIER         ELITE  SCOTT BIKES CLUB ESPORTIU  01:24:48     3:16 min. 
  11      95 ROMERO,PAU           ELITE  73 FACTORY BGTEAM.         01:24:48     3:16 min. 
  12       6 VAZQUEZ,Marcos       ELITE  MIAMI - MEGABICI CLUB CIC  01:25:22     3:50 min. 
  13      97 TURNE,Roger          SUB23  LA NUCIA BH COLOMA ACADEM  01:25:36     4:04 min. 
  14       1 HIDALGO,DANIEL       ELITE  MAXXIS-RCYCLING.TRAINING   01:25:46     4:14 min. 
  15      80 PUJOL,PAU            SUB23  PRORIDE JUFRE TEAM         01:26:53     5:21 min. 
  16      96 MUXÌ,ORIOL           SUB23  MOZZ TEAM - MESBIKE        01:27:19     5:47 min. 
  17      86 COLOMINA,Roger       ELITE  ONE TO ONE                 01:27:59     6:27 min. 
  18       4 SOLER,JOAN           ELITE  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU  01:28:29     6:57 min. 
  19      13 RUIZ,ERIC            SUB23  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE  01:28:57     7:25 min. 
  20      93 MESTRE,MARC          ELITE  CCLLEIDA-DPEDROS           01:28:57     7:25 min. 
  21     840 PEÑALVER,JOSEP       ELITE  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE  01:29:08     7:36 min. 
  22      44 OLMO,HUGO            SUB23  SERRANO CLUB CICLISTA      01:29:13     7:41 min. 
  23      94 MONTERO,ABEL         ELITE  MRT CYCLING CLUB MALGRAT   01:29:15     7:43 min. 
  24      88 TOMAS,AXEL           ELITE  EQUIPO EBS                 01:29:52     8:20 min. 
  25       5 JORDAN,ARNAU         ELITE  SANTVI-TEAM MOZZ           01:31:42    10:10 min. 
  26      47 FRIGOLA,XAVIER       SUB23  IRONTECH-TECNIC-MENDIZ-AM  01:31:57    10:25 min. 
  27      90 REBOLLAR,XAVIER      ELITE  CALDERONABIKE SAGUNTO CC   01:32:00    10:28 min. 
  28       3 GARRIGA,ORIOL        ELITE  LA TORRETA BIKE            01:36:55    15:23 min. 
  29      11 JIMENEZ,Axel         ELITE  SANTVI-TEAM MOZZ           01:30:35    1 Vts  
  30       2 GARCIA,Juan Luís     ELITE  JUANITO CLUB PEÑA CICLIST  01:30:53    1 Vts  
 
 Clasificación de : SUB23  
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      21 FONT,ARNAU           SUB23  MAXXIS-RCYCLING.TRAINING  01:22:31          seg. 
   2      89 GAMEZ,CARLOS         SUB23  ISB CYCLISTWORK FACTORY T 01:23:57     1:26 min. 
   3      50 SANCHEZ,SANTI        SUB23  SENDICAT DEL PEDAL CLUB C 01:24:37     2:06 min. 
   4      97 TURNE,Roger          SUB23  LA NUCIA BH COLOMA ACADEM 01:25:36     3:05 min. 
   5      80 PUJOL,PAU            SUB23  PRORIDE JUFRE TEAM        01:26:53     4:22 min. 
   6      96 MUXÌ,ORIOL           SUB23  MOZZ TEAM - MESBIKE       01:27:19     4:48 min. 
   7      13 RUIZ,ERIC            SUB23  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE 01:28:57     6:26 min. 
   8      44 OLMO,HUGO            SUB23  SERRANO CLUB CICLISTA     01:29:13     6:42 min. 
   9      47 FRIGOLA,XAVIER       SUB23  IRONTECH-TECNIC-MENDIZ-AM 01:31:57     9:26 min. 
 
 
 Clasificación de : ELITS 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      82 GOMEZ,EVER ALEJANDRO ELITE  RR BIKERS CLUB            01:21:32           
   2      87 CATEURA,MARTI        ELITE  RR BIKERS CLUB            01:21:37        5 seg. 
   3      20 PIJUAN,XAVIER        ELITE  73FACTORY BG TEAM         01:21:37        5 seg. 
   4      85 ROMERO,MARC          ELITE  73 FACTORY BGTEAM.        01:22:23       51 seg. 
   5      92 CARVACHO,DIDAC       ELITE  IRONTECH-TECNIC-MENDIZ-AM 01:23:40     2:08 min. 
   6      84 SINUES,MARIO         ELITE  AMUNT-TBIKES-BH           01:23:51     2:19 min. 
   7      91 ARIZA,XAVIER         ELITE  SCOTT BIKES CLUB ESPORTIU 01:24:48     3:16 min. 
   8      95 ROMERO,PAU           ELITE  73 FACTORY BGTEAM.        01:24:48     3:16 min. 
   9       6 VAZQUEZ,Marcos       ELITE  MIAMI - MEGABICI CLUB CIC 01:25:22     3:50 min. 



 
  10       1 HIDALGO,DANIEL       ELITE  MAXXIS-RCYCLING.TRAINING  01:25:46     4:14 min. 
  11      86 COLOMINA,Roger       ELITE  ONE TO ONE                01:27:59     6:27 min. 
  12       4 SOLER,JOAN           ELITE  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU 01:28:29     6:57 min. 
  13      93 MESTRE,MARC          ELITE  CCLLEIDA-DPEDROS          01:28:57     7:25 min. 
  14     840 PEÑALVER,JOSEP       ELITE  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE 01:29:08     7:36 min. 
  15      94 MONTERO,ABEL         ELITE  MRT CYCLING CLUB MALGRAT  01:29:15     7:43 min. 
  16      88 TOMAS,AXEL           ELITE  EQUIPO EBS                01:29:52     8:20 min. 
  17       5 JORDAN,ARNAU         ELITE  SANTVI-TEAM MOZZ          01:31:42    10:10 min. 
  18      90 REBOLLAR,XAVIER      ELITE  CALDERONABIKE SAGUNTO CC  01:32:00    10:28 min. 
  19       3 GARRIGA,ORIOL        ELITE  LA TORRETA BIKE           01:36:55    15:23 min. 
  20      11 JIMENEZ,Axel         ELITE  SANTVI-TEAM MOZZ          01:30:35    1 Vts  
  21       2 GARCIA,Juan Luís     ELITE  JUANITO CLUB PEÑA CICLIST 01:30:53    1 Vts  
 


